
فشارها به رئیس جمهور آمریکا برای کناره گیری از رقابت انتخابات پیش 
رو که با مناظره او و نامزد جمهوری خواه بیشــتر شده بود، پس از نشست 
خبری پنجشــنبه اوج گرفته اســت. جو بایدن مدت هاست که به خاطر 
اشتباهات کلامی یا برخی رفتارهای غیرمتعارف، زیر ذره بین رسانه ها قرار 
دارد. جایگاه پایین تر او نســبت به دونالد ترامپ در نظرسنجی ها و بیشتر 
شــدن رفتارهایی که برخــی از آن به عنوان آغــاز زوال عقل رئیس جمهور 
یاد می کنند، نگرانی شکســت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ را در 
اردوگاه دموکرات ها افزایش داده است. تیم بایدن و حامیان او امید داشتند 
که رئیس جمهور آمریکا بتواند ضعف های مناظره ها را در نشست خبری 
پس از پایان اجلاس هفتاد و پنجم ناتو جبران کند، اما لغزش های کلامی 
و اشتباهات بایدن، فشــارها را بر او بیشتر کرده است. ولی رئیس جمهور 

آمریکا همچنان قصد کناره گیری از رقابت را ندارد.

پوتین به جای زلنسکی �
شــاخص ترین اشتباه بایدن در نشســت خبری پنجشنبه که در حاشیه 
اجلاس ناتو برگزار شــد، اشــتباه گرفتن ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و سپس معرفی کامالا هریس 
به عنــوان معاون اول ترامپ بود. این اشــتباهات آن هــم در یک رویداد مهم 
بین المللی، تردید ها نســبت به توانایی بایدن برای شکســت ترامپ در قدم 
اول و اداره آمریکا برای چهار ســال دیگر در صورت پیــروزی در انتخابات را 
افزایش داده اســت. بایدن که بارها خود را شایســته ترین نامزد دموکرات ها 
اعلام کرده، در این نشســت خبری نیز گفت که بیش از هر شخص دیگری 
شایســتگی حضور در انتخابات را دارد و همانطور که در سال ۲۰۲۰ ترامپ 
را شکســت داد، در این دوره نیز موفق خواهد شد. رئیس جمهور آمریکا در 
توجیه لغزش های کلامی متعددش گفت: »برنامه کاری من بســیار فشرده 

است، در مقابل ترامپ چه کار می کند؟ گلف بازی می کند؟« 

ادامه از صفحه یک
یـک تیـتر

در ایــن راســتا، از تلاش هــای صادقانــه برای کاهــش تنش ها 
استقبال می کنیم و با صداقت به صداقت پاسخ خواهیم داد. 

در دولــت مــن، تحکیم روابط بــا همســایگان در اولویت قرار 
خواهد داشــت. ما پیگیر تشکیل یک »منطقه قوی« خواهیم 
بود، نه مناســباتی که در آن یک کشــور به تنهایــی به دنبال 
اســتیلا و تســلط بر دیگران باشــد. من قویاً اعتقــاد دارم که 
کشورهای همسایه و برادر نباید منابع ارزشمند خود را در جهت 
رقابت های فرسایشــی، مســابقه تســلیحاتی و محدودسازی 
بی مــورد یکدیگر هدر دهند. به جــای آن، هدف ما باید ایجاد 
محیطی باشد که در آن منابع همگان برای پیشرفت و توسعه 

منطقه، به نفع همه، اختصاص یابد.
ما به همکاری با ترکیه، عربســتان ســعودی، عمــان، عراق، 
بحریــن، قطــر، کویت، امــارات متحــده عربی و ســازمان های 
منطقــه ای به منظــور تعمیق روابــط اقتصادی، تقویــت روابط 
تجاری، ارتقاء سرمایه گذاری های مشترک، مقابله با چالش های 
مشــترک و حرکــت به ســوی ایجــاد چارچوب منطقــه ای برای 

گفت وگو، اعتمادسازی و توسعه مبادرت خواهیم کرد.
منطقــه ما دیربــازی اســت از جنگ، تنش هــای فرقه ای، 
تروریسم و افراط  گرایی، قاچاق مواد مخدر، کمبود آب، بحران 
پناهندگان، تخریب محیط زیســت و مداخــلات خارجی رنج 
می برد. حالا وقت آن فرارســیده که با هــم به این چالش های 
مشــترک برای آینده بهتر نســل های بعدی رسیدگی نماییم. 
همکاری برای توســعه و شــکوفایی منطقه ای اصل راهنمای 

سیاست خارجی ما خواهد بود.
به عنوان کشــورهایی که از منابع فراوان و سنت های مشترکِ 
برخاســته از تعالیم صلح آمیز اســلامی برخوردارند، باید متحد 
شــویم و به جای منطــق قدرت، به قدرت منطــق تکیه کنیم. با 
بهره گیری از ظرفیت هنجارسازی خود، می توانیم از طریق ترویج 
صلح، ایجاد محیطی آرام برای توســعه پایدار، تقویت گفت وگو و 
مقابله با اسلام هراســی نقش مهمی در نظم جهانی پســاقطبی 
ایفا نماییم. در این راســتا، ایران به سهم خود آماده نقش آفرینی 

خواهد بود.
در ســال ۱۹۷۹، پس از انقــلاب، نظام نوظهور جمهوری 
اســلامی ایران روابــط خود را بــا دو رژیم آپارتاید اســرائیل و 
آفریقای جنوبی، براســاس موازین حقوق بین الملل و أصول 
پایه ای حقوق بشر، قطع نمود. تا به امروز، اسرائیل همچنان 
یک رژیم آپارتاید اســت که »نسل کشی« را نیز به کارنامه تیره 
خود - که شامال اِشــغال، جنایات جنگی، پاکسازی قومی، 
شهرک سازی، برخورداری از ســلاح های هسته ای، ضمیمه 
غیرقانونی ســرزمین های دیگران و تهاجم به همســایگانش 

بوده – اضافه کرده است. 
به عنوان اولین اقدام،  دولت من از کشورهای عرب همسایه 
درخواست همکاری خواهد کرد تا با استفاده از تمامی اهرم های 
سیاسی و دیپلماتیک اســتقرار آتش بس و متوقف کردن کشتار 
مــردم غزه را در اولویــت قرار دهند تا از گســترش دامنه جنگ 
جلوگیری شــود. ســپس باید با جدیت تلاش کنیم تا به اشغال 
طولانی مدتی که زندگی چهار نسل از فلسطینیان را ویران کرده 
است، پایان دهیم. در این راستا، تاکید می کنم دولت ها براساس 
»کنوانســیون نسل کشــی ۱۹۴۸« موظــف به اتخــاذ اقدامات 
لازم برای جلوگیری از نسل کشــی هســتند و نه پاداش دادن به 

نسل کشی از طریق عادی سازی روابط به مجرمان!
امروزه به نظر می رســد که بســیاری از جوانان در کشورهای 
غربــی به حقانیت مواضع دیرپای ما در قبال رژیم اســرائیل پی 
برده باشند. می خواهم از این فرصت استفاده کنم و به این نسل 
شــجاع بگویم که اتهامات یهودی ســتیزی علیه ایــران به دلیل 
موضع اصولی اش در مسئله فلسطین، نه تنها کاملًا غلط است، 
بلکه به فرهنگ، باورها و ارزش های اساسی ما توهین می کند. 
مطمئن باشــید که ایــن اتهامات بــه اندازه اتهامــات ناعادلانه 
یهودی ستیزی که هنگام اعتراض در دانشــگاه ها برای دفاع از 

حق حیات فلسطینی ها به شما وارد می شود، بی اساس است.
چین و روسیه همواره در روزهای سخت دوست و پشتیبان ما 

بوده اند. ما این دوستی را بسیار ارزشمند می دانیم. 
نقشه  راه ۲۵ ســاله ایران و چین یک گام مهم در جهت ایجاد 
یک »شراکت جامع راهبردی« سودمند برای هر دو کشور بود؛ و ما 
تمایل داریم در آســتانه ورود به نظم جدید جهانی، همکاری های 
گسترده تری در این مســیر با پکن برقرار سازیم. در سال ۲۰۲۳، 
دولــت چین نقش مهمی در تســهیل عادی ســازی روابــط ما با 
عربستان سعودی ایفا کرد و از این طریق دیدگاه سازنده و رویکرد 

آینده نگرانه خود را در امور بین المللی به نمایش گذاشت.
روسیه یک هم پیمان راهبردی ارزشمند و همسایه ایران است 
و دولت من متعهد است که به گسترش و تقویت همکاری هایمان 
پایبند بماند. ما برای مردم روســیه و اوکراین آرزوی صلح داریم و 
دولت من آماده حمایت فعالانه از ابتکارات دیپلماتیک در جهت 
دســتیابی به این هدف خواهــد بود. دولت مــن همکاری های 
دوجانبه و چندجانبه با روسیه را -  به ویژه در چارچوب هایی مانند 
بریکس، سازمان همکاری شانگهای و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 

- در اولویت قرار خواهد داد.
بــا علم به اینکه صحنه جهانی از الگوهای ســنتی فراتر رفته 
اســت، دولت من متعهد اســت که روابط متقابل مفید خود را با 

بازیگران بین المللی نوظهور در جنوب جهان، به خصوص با 
کشورهای آفریقایی، تقویت نماید. در این راستا، به دنبال 

ارتقاء همکاری ها و تقویت مناسبات  مان خواهیم بود. 
ایــران بــا کشــورهای آمریــکای لاتیــن روابــط 
مستحکمی دارد و دولت من در جهت حفظ و تعمیق 

آن به منظور پیشبرد توسعه، گفت وگو و همکاری در 
همه زمینه ها اقدام خواهد کرد. 

همکاری بیــن ایران و کشــورهای آمریکای 

لاتین از آنچه در حال حاضر برقرار اســت، به مراتب ظرفیت های 
بیشتری دارد و ما پیگیر تقویت پیوند هایمان خواهیم بود.

روابط ایران و اروپا فرازونشــیب های زیادی داشته است. پس 
از خــروج ایالات متحده از برجام )برنامه جامع اقدام مشــترک( 
در ماه مه ۲۰۱۸، کشــورهای اروپایی یــازده تعهد به ایران دادند 
تا توافق هســته ای را نجات داده و تأثیر تحریم های غیرقانونی و 
یکجانبه ایالات متحده بر اقتصاد ما را تعدیل نمایند. از جمله این 
تعهدات می توان به تضمین انجام مبادلات بانکی به صورت مؤثر، 
حفاظت مؤثر از شــرکت ها در برابــر تحریم های ایالات متحده، و 
ترویج سرمایه گذاری در ایران نام بُرد. کشورهای اروپایی تمام این 
تعهدات را نقض کرده اند، اما به طور نامعقولی انتظار دارند ایران 
به صورت یکجانبه به تمام تعهدات خود مطابق برجام عمل نماید.

با وجود این انحراف ها، من آماده برگزاری گفت وگوهای سازنده 
با کشورهای اروپایی هستم تا با تلاش مشترک، روابط مان را بر پایه 

اصل برابری و احترام متقابل، به مسیر صحیح هدایت کنیم. 
کشــورهای اروپایــی باید دریابند کــه مردم ایــران مردمی با 
افتخار هســتند و حقوق و شــأن آن ها را دیگر نمی تــوان نادیده 
گرفــت. هرگاه قدرت هــای اروپایی به این واقعیت واقف شــوند، 
تصور برســاخته تفوق اخلاقی خود را کنار بگذارند و همچنین از 
بحران های ســاختگی که مدت هاست بر روابط مان سایه افکنده 
عبور نمایند، فرصت های بسیاری برای همکاری بین ایران و اروپا 

وجود خواهد داشت که می توان مورد بررسی قرار داد.
فرصت هــای همــکاری شــامل همکاری های اقتصــادی و 
فناورانــه، امنیت انــرژی، مســیرهای ترانزیت، محیط زیســت، 
همچنیــن مبــارزه بــا تروریســم و قاچاق مــواد مخــدر، بحران 
پناهندگان و سایر حوزه ها هستند که همه اینها می توانند به نفع 

کشورهای ما پیگیری شوند.
ایالات متحده آمریکا نیز باید به این درک رســیده باشد که 
ایران هرگز به زورگویی پاســخ نداده و نخواهد داد. ما در ســال 
۲۰۱۵ با حســن نیت وارد برجام شــدیم و به تمام تعهدات مان 
به طــور کامل عمل کردیم. اما ایــالات متحده – به خاطر نزاع ها 
و انتقام هــای مربوط به حوزه سیاســت داخلی خــود - به طور 
غیرقانونی از توافق خارج شد و با تحمیل تحریم های یکجانبه 
فراســرزمینی، به مردم ایران – به ویژه در دوران پاندمی کرونا -  
زیان ها، رنج ها و آســیب های بی شــمار، و به اقتصاد ما صدها 

میلیارد دلار خسارت وارد نمود.
ایالات متحده عامدانه تصمیم گرفــت که با راه اندازی جنگ 
اقتصادی علیه ایران، و همچنین با مبادرت به تروریسم دولتی از 
طریق ترور سردار قاسم سلیمانی -  قهرمان نامی جهانی مبارزه 
با تروریســم که به خاطر موفقیت هایش در نجات مردم منطقه از 
داعش و گروه های وحشــی مشابه شناخته می شــود – نزاع ها را 
تشدید نماید. امروز جهان شاهد تبعات زیان بار این تصمیم است.
ایالات متحده آمریکا و متحدان غربی اش، نه تنها یک فرصت 
تاریخــی را برای کاهش و مدیریت تنش هــا در منطقه و جهان از 
دست دادند، بلکه به طور جدی معاهده منع گسترش )NPT( را 
تضعیف نمودند چراکه نشان دادند هزینه های پایبندی به اصول 

عدم اشاعه می تواند از فواید احتمالی آن بیش تر باشد. 
بــه واقع، ایــالات متحده و متحــدان غربــی اش از رژیم عدم 
گســترش سوءاســتفاده کرده انــد تــا-  برخــلاف برآوردهــای 
دســتگاه های اطلاعاتی خود - بحرانی برساخته در مورد برنامه 
هســته ای صلح آمیز ایران ایجاد نمایند و از آن برای اِعمال فشار 
مســتمر بر مردم ما اســتفاده کننــد. این در حالی که اســت که 
هم زمــان به حمایــت فعالانــه و بی دریغ از اســرائیل - یک رژیم 
آپارتایدی تجاوزگرا که عضو پیمان ان.پی.تی نیست و به گواه همه 

شواهد دارنده سلاح  هسته ای است – پرداختند. 
می  خواهــم بار دیگــر تأکید کنم کــه دکترین دفاعــی ایران 
شــامل ساخت ســلاح های هســته ای نیســت و ایالات متحده 
را فرامی خوانــم تا از سوءمحاســبات گذشــته اش درس گرفته و 
سیاســت جدیدی متناســب بــا آن اتخاذ نمایــد. تصمیم گیران 
در واشــنگتن باید دریابند که سیاســتی که مبنای آن قرار دادن 
کشــورهای منطقه در مقابل یکدیگر باشــد، نه در گذشته موفق 
بوده و نه در آینده موفق خواهد شــد. آن ها باید حقیقت ایران را 

بپذیرند و از تشدید تنش های موجود پرهیز نمایند. 
مردم ایران به من یک مأموریت قوی داده اند تا با جدیت پیگیر 
تعامل سازنده در صحنه بین المللی - در حین پافشاری بر حقوق، 
عزت و نقش مســتحق مان در منطقه و جهان - باشم. من از همه 
کسانی که مایل به پیوستن به این تلاش تاریخی هستند، دعوت 

به همکاری می نمایم.

HEADLINE ONE

صدایی جدید برای ملت
گــروه خبر: روز پنجشنبه ۲۱ تیرماه سالن اجلاس سران شاهد برگزاری مراسم 
»سپاس« بود؛ مراســمی برای دیدار و تقدیر »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور 

منتخب از اعضای ستادهای انتخاباتی استان تهران. 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب هم در این مراسم سخنرانی کرد. او 
ضمن تقدیر از فعالان ستادی خطاب به آنها گفت:»شما فعالان ستادی صدای 
من باشید تا من صدای شما باشم. هماهنگ می کنیم تشکیلات به گونه ای شود 
که راحت بتوان صدا را رســاند.« او همچنین با طرح این سوال که چقدر حرف 
می زنیم اما پای آن نمی ایستیم، تاکید کرد:»برادران فکر می کنند که ما خودمان 
را گــم کرده ایم یا زد و بندی خواهیم کرد اما مطمئن باشــید زد و بند نخواهیم 
کرد. پســت، مقام و جایگاه برای من به عنوان یک فرد هیچ امتیازی نیســت.« 
نهمین رئیس جمهور کشــور این را هم گفت که بارسنگین مسئولیتی که مردم 
بر شانه هایش گذاشته اند به شدت سنگینی می کند:»اگر شما و مردم ما اعم از 
نخبگان،  کارشناســان و صنعتگران، مذهبیون، کشاورزان،  عشایر و...  در کنار 
من نباشید، امکان ندارد بتوانم کاری کنم. من می توانم، صادقانه بر پیمانی که 
با مردم بســته ام بمانم و خواهم ماند.« او تاکید کرد: »به راهی که انتخاب کردم 
و حســینی که در این ماه شــهید شــده افتخار می کنم و همواره سعی کرده ام 
زندگی ام را با زندگی آنها تطبیق دهم. با تمام وجود از اینکه به من امید بسته  اید،  
تشکر می کنم. بارها گفته ام که من مانند شما بوده و از شما برتر نیستم. من را 
باور کنید.« رئیس جمهور منتخب قول داد که همواره و در هر شرایطی با مردم 
صادقانــه صحبت کند:»این موقعیت ها نمی تواند من را تغییر دهد. اگر قرار به 
تغییر بود تا امروز تغییر کرده بودم و اگر قرار بود »ببرم و بخورم« تا به حال انجام 
داده بودم نه اینکه امروز و در این ســن بخواهم برای خودم و اطرافیانم دست به 
کاری بزنــم، چنین نخواهم کرد.«  در ماجرایی عجیب اما در حین ســخنرانی 
پزشــکیان طنین فریاد »یاحسین، میرحســین« از  پخش زنده شبکه خبر ۲، 

منتشر شد. پزشکیان نیز به احترام این فریادها سکوت کرد. 

راهی پر از موانع �
علی تاجرنیا، قائم مقام ســتاد اســتان تهران در این مراســم از رنج مشــترک 
همه مردم گفت:»ســوگ و اندوه جمعی، فریاد دادخواهــی طبیعت ایران، یاد 
و نــام فرزندان مظلوم میهن، ســنگینی آوار دروغ و ناراســتی، دلتنگی فرزندان 
هجرت کرده  میهن، و عزم اقلیتی تمامیت خواه و اقتدارگرا، که اندک ولی چیره 
بر منابع و فرصت های ملی هستند، واقعیت هایی انکارناپذیر بوده اند. پس از وقوع 
ســانحه ای پیش بینی ناپذیر و در پی فراهم شدن فرصت انتخاباتی که به ناگهان 
با ورود دکتر مســعود پزشکیان به صحنه ایجاد شد، پرتو امیدی برای کنشگری 
و تکاپوی مؤثر در راســتای بازسازی کشور و بازگشــت به قانون به چشم آمد.« او 
ادامه داد:»ما با دلی خونین و رنجیده ولی با عزمی پایدار و اســتوار بر آن شدیم 

که دکتر پزشکیان را که بر دو اصل حق و عدالت پافشاری داشت تنها نگذاریم و 
برای برقراری ارتباط او با مردم یاریگرش باشیم. صدایش بودیم تا بتواند صدای 
بی صدایان باشد، تا فریاد بزند ایران از آنِ همه ی ایرانیان است.« تاجرنیا تاکید کرد 
که مشی و منش ما رواداری و گفت وگو و امیدواری بود. ستاد ما ستادی برای ایران و 
برای بازگشت به زندگی بود و انشاالله همیشه همچنان امیدوار خواهد ماند:»شما 
شــجاعانه در مســیری گام نهادید که مخاطرات زیادی داشت. شرایط کشور در 
حوزه های مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی به گونه ای بود که با 
چشم انداز، سیاست های کلی نظام و برنامه توسعه فاصله جدی داشت. کاش آن 
حادثه دردناک اتفاق نمی افتاد و دولت مستقر سال آینده پاسخگوی عملکرد ۴ 
ساله بود.  اکنون شما و با رای اعتماد اکثریت مردم ایران در شرایط بسیار سخت 
و دشواری مسئولیت پذیرفته اید. می دانیم که راهی پر از موانع مختلف پیش رو 
دارید. بنابراین همچنان همراه تان هستیم.« تاجرنیا اضافه کرد:»از امروز کمک 
ما به شما حمایت همه جانبه است. ما از شما انتظاری جز عمل به حق و عدالت 
نداریم. ما از شما انتظاری جز سربلندی ایران و بازگرداندن عزت مردمانش نداریم. 

ما با شما قهر نمی کنیم و با شما هستیم با عهدی که بستیم.«

سرمایه ای جز مردم ندارید �
علی پیرحسینلو، معاون مناطق ستاد استاد تهران هم در جمع فعالان ستادی 
خطاب به پزشکیان به زبان نهج البلاغه نکاتی را با او در میان گذاشت:»اما بعد، 
فلا تطولن احتجابک عن رعیتک«. بقیه اش را خودتان بلدید. با مردم صحبت 
کنید. نگذارید بین گفت وگوهای مستقیم خودتان با مردم فاصله بیفتد. شما سه 
هفته هر روز بین مردم بودید و با ایشان رودررو حرف می زدید. چرا باید الان یک 
هفته بگذرد و تنها صدایی که از سمت شما به مردم می رسد، صداهای ناهنجار و 
حرف های مجعول و مجهول و خبرهای بی پایه و ضد و نقیض باشد؟ چرا خودتان 
جلوی دوربین و میکروفن نمی آیید و با مردم صحبت نمی کنید؟ صداوسیما پا به 
پای شما نمی آید؟ این همه بسترهای اینترنتی که هست. زنده صحبت کنید، 
این لازمه  حفظ اعتماد مردم اســت.« او ادامه داد:»»الناس ینظرون من امورک 
فی مثل ما کنت تنظر فیه من امــور الولاه قبلک، و یقولون فیک ما کنت تقول 
فیهم«. نکند که بگویند پزشــکیان رای را گرفت و رفت سراغ کار خودش! شما 
که خودتان را می شناسید و می دانید سرمایه ای جز همین مردم ندارید. نگذارید 
که مردم از شما بی خبر بمانند. نگذارید کسانی به جای شما به نام شما حرف 
بزنند.« پیرحسینلو با اشاره به جمله ای از نهج البلاغه عنوان کرد:»ان شر وزرائک 
من کان للاشرار قبلک وزیرا«. نکند شما هم مثل قبلی هایی که به آنها دل بسته 
بودیم اما امیدمان را ناامید کردند، در حلقه  بســته  فســیل های همیشه  مدیر و 
چسبیده به صندلی گیر کنید. ما از طرف شما به مردم قول دادیم. قول ندادیم 
کــه کارهای بزرگ کنیم، ولی قول دادیم رفتارهای بدی که قبلی ها در حق این 
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بیانیه ناتو و واکنش ایران �
روز پنجشــنبه و با پایان اجلاس هفتاد و پنجم ناتو، بیانیه نهایی ســران 
این ســازمان نیز منتشر شــد. ناتو در این بیانیه، روسیه را بزرگ ترین تهدید 
امنیتی این سازمان دانست و اعلام کرد که آماده حفظ کانال های ارتباطی 
با مســکو برای کاهش خطرات و جلوگیری از تشدید تنش است. در بخش 
دیگری از بیانیــه نیز بر حداقل ۴۰ میلیارد دلار کمک به اوکراین در ســال 
آینده، حمایت از عضویت این کشور در ناتو و افتتاح دفتری در اوکراین برای 
هماهنگی ارائه تجهیزات و آموزش نظامی به این کشور، تاکید شد. در بیانیه 
پایانی ســران ناتو، ایران به حمایت از روسیه در جریان جنگ اوکراین متهم 
شــد که وزارت خارجه کشورمان به این بخش واکنش نشان داد. به گزارش 
هم میهن، به نقل از وزارت امور خارجه، ناصر کنعانی، ســخنگوی دستگاه 
دیپلماســی کشــورمان گفت: »هرگونه تلاش برای مرتبط ساختن جنگ 
اوکراین به همکاری های دوجانبه جمهوری اسلامی ایران و روسیه، اقدامی 
صرفاً با انگیزه های مغرضانه سیاسی و با هدف مشروع جلوه دادن دخالت ها 
و اســتمرار کمک هــای تســلیحاتی غرب بــه اوکراین صــورت می گیرد.« 
کنعانی تاکید کرد، راهبرد جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش در جهت 
نقش آفرینی سازنده و ثبات ساز در مسیر استقرار امنیت پایدار در منطقه و 
جهان بوده و در منازعه اوکراین هرگز پهپادی در اختیار روســیه قرار نداده و 
کماکان بر حل و فصل سیاسی این بحران و برقراری صلح پایدار تاکید دارد.

ضعف در مناظره اول، فشارها را افزایش داده است �
مهــدی ذاکریان، اســتاد دانشــگاه و تحلیلگر مســائل 
بین الملل درباره فشــارها برای کناره گیری بایدن گفت: 
»بایدن فراز و نشــیب زیاد دارد. در ادای کلمات با مشکل 
مواجه اســت و این ســکته ها در صحبت کردن هایش به 
خوبی خود را نشــان می دهد. جو بایدن فرد بی تجربه  و بی اطلاعی نیست که 
بخواهیــم بگوییــم از مســائل بی اطلاع اســت. کارنامــه بدی هــم در دوران 
ریاست جمهوری از خودش در بحث تورم، ایجاد اشتغال و روابط خارجی به جا 
نگذاشته است. اما حضورش در مناظره اول با ترامپ، باعث به وجود آمدن این 
فشارها شده است. مردم هم خیلی به آمار و ارقام توجه نمی کنند. نگاه شان به 
مناظرات اســت و اینکه نامزدها چطور ظاهر می شوند. آیا توانایی اقناع کردن 

دارند؟ ایراد افراد تاثیرگذار حزبی به بایدن نیز بر همین اساس است.« 

رئیس جمهور آمریکا فشارهای داخلی کمپین دموکرات ها 
برای کناره گیری از صحنه انتخابات را رد کرد

در مراسم سپاس مسعود پزشکیان مطرح شد:

گزارش
یــک 

گزارش
دو 

گزارشگرهممیهن
محسنصالحیخواه
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